
Emissão: 12/08/2013 Fls. 1 de 

Cálculo de Financiamento de Veículo

(Cabeçalho Personalizável)
(CABEÇALHO PERSONALIZÁVEL - SEGUNDA LINHA)

 ------------------------[ PARÂMETROS ]------------------------

 Sistema de Financiamento..................: CDC
 Valor do Financiamento....................: R$     75.000,00
 Pagamento da Entrada......................: Antecipada
 Valor Total da Entrada....................: R$     22.000,00
 Valor do IOF - Imposto s/Oper.Financeiras.: R$      1.432,00
 Valor da TAC - Taxas p/Abertura de Crédito: R$      2.720,00
 Total do Financiamento....................: R$     57.152,00
 Taxa Mensal de Juros......................: 1,2000%
 Prazo do Financiamento....................: 24 meses

 -----------------[ RESULTADO DO CÁLCULO ]---------------------

 Valor da Prestação.............: R$       2.754,84
 Total de Juros do Financiamento: R$       8.964,16
 Custo Total do Financiamento...: R$      66.116,16
 Metodologia do Cálculo.........: Tabela Price

 --------------[ DEMONSTRATIVO DO PARCELAMENTO ]---------------

 +---------+----------------+----------------+----------------+
 |   Nr.   |                |    Valor da    |    Saldo do    |
 | Parcela |      Juros     |    Prestação   | Financiamento  |
 +---------+----------------+----------------+----------------+
 |         |                |                |      57.152,00 |
 |  01/24  |         685,82 |      -2.754,84 |      55.082,98 |
 |  02/24  |         661,00 |      -2.754,84 |      52.989,14 |
 |  03/24  |         635,87 |      -2.754,84 |      50.870,17 |
 |  04/24  |         610,44 |      -2.754,84 |      48.725,77 |
 |  05/24  |         584,71 |      -2.754,84 |      46.555,64 |
 |  06/24  |         558,67 |      -2.754,84 |      44.359,47 |
 |  07/24  |         532,31 |      -2.754,84 |      42.136,94 |
 |  08/24  |         505,64 |      -2.754,84 |      39.887,74 |
 |  09/24  |         478,65 |      -2.754,84 |      37.611,55 |
 |  10/24  |         451,34 |      -2.754,84 |      35.308,05 |
 |  11/24  |         423,70 |      -2.754,84 |      32.976,91 |
 |  12/24  |         395,72 |      -2.754,84 |      30.617,79 |
 |  13/24  |         367,41 |      -2.754,84 |      28.230,36 |
 |  14/24  |         338,76 |      -2.754,84 |      25.814,28 |
 |  15/24  |         309,77 |      -2.754,84 |      23.369,21 |
 |  16/24  |         280,43 |      -2.754,84 |      20.894,80 |
 |  17/24  |         250,74 |      -2.754,84 |      18.390,70 |
 |  18/24  |         220,69 |      -2.754,84 |      15.856,55 |
 |  19/24  |         190,28 |      -2.754,84 |      13.291,99 |
 |  20/24  |         159,50 |      -2.754,84 |      10.696,65 |
 |  21/24  |         128,36 |      -2.754,84 |       8.070,17 |
 |  22/24  |          96,84 |      -2.754,84 |       5.412,17 |
 |  23/24  |          64,95 |      -2.754,84 |       2.722,28 |
 |  24/24  |          32,67 |      -2.754,84 |           0,11 |
 +---------+----------------+----------------+----------------+
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